
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И  И  Т О Р Г О В Л И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е РА Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
27 декабря 2019 г. 1487-ст

....... >2 __

Москва

О восстановлении действия на территории Российской Федерации 
межгосударственных стандартов

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ 
«О стандартизации в Российской Федерации», а также обращением 
технического комитета по стандартизации «Металлопродукция из черных 
металлов и сплавов» п р и к а з ы в а ю :

1. Восстановить на территории Российской Федерации действие 
межгосударственных стандартов ГОСТ 5915-70 «Гайки шестигранные класса 
точности В. Конструкция и размеры» и ГОСТ 5927-70 «Гайки шестигранные 
класса точности А. Конструкция и размеры» исключительно в отношении 
продукции, поставляемой по Государственному оборонному заказу, с 1 января 
2020 г.

2. Управлению технического регулирования и стандартизации 
(И.А.Киреева) обеспечить размещение информации о восстановленных 
настоящим приказом стандартах на официальном сайте Росстандарта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  
официальный сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию 
«Российский научно-технический центр информации по стандартизации, 
метрологии и оценке соответствия» (А.Н.Михеев) разместить настоящий 
приказ и восстановленные им стандарты на официальном сайте в 
установленном порядке.

4. Закрепить восстановленные настоящим приказом стандарты за
Управлением техническими репулиршания И СЮТДаВТЙУаЦНу.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
агахранится а системе электронного документооборота 

Федеральное агентство оо техническому регулярова! 
метрологии.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Заместитель Руководите партификат: сое i озшвютогееоЕА• 1 7 '1соэЕсябф&
• Кону выдан: Шалаев Антон Павлович

//г? /
ДНчгтлктегигм: с 06 11.2019 до 06.11.2020

Ч VV
ий5>1 t :А.П.Шалаевко vm I -.-Г 

| э л « ; л  ЗИ Н Ы * /

индекс шумоизоляции

Приказ 1487-ст

https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293722/4293722583.htm

